aliorum quorumcumque in perpetuum

celebrandorum, nullatenus a conventibus

dictae Congregationis Mantuanae deve-

niretur ad electionem sociorum, et, qua-

tenus prò tunc imminenti illorum ele-

ctio secuta fuisset, sic electi non pos-

sent ad illud se transferre, et si qui

ad locum prò eodem capitulo destina-

tum iam se contulissent , in eo suffra-

gari minime valerent, sub poenis contra

l'acientibus privalionis officiorum, ac vo-

cis activae et passivae, aliisque arbitrio

nostro imponendis, et alias, prout in de-

creto desuper iussu nostro die praedi-

ctà expedito , cuius tenorem praesenti-

bus prò piene et sufilcienter expresso

et inserto haberi volumus, uberius con-

tinetur.

iiorom probi- § 2. Cum autem (sicut accepimusì
tulio condrma- °,

.

x r /

novissime praetentum capitulum gene-

rale praefatae Congregationis Mantuanae

subinde absque dictorum sociorum in-

terventu iuxta dispositionem dicti decreti

nostri celebratimi fuerit, indeque expe-

rientià cognitum sit ipsius decreti ob-

servationem eidem Congregationi mul-

tum emolumenti atque utililatis attutisse,

ac proinde facile sperari possit, eam in

1 Male edit. Maia, legit adferunt (R. T.).

tur.

ROMAMJM
__
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futurum quoque non mintisi utilem atque

proficuam fore : hinc est quod nos, fir- -

miori eiusdem decreti stabilimento ex

commissae nobis caelitus dispensationis

munere providere, ac memoratae Congre-

gationis commodis et utililatibus
,
quan-

tum nobis ex alto conceditur, consulere
!

cupientes, motu proprio , ac ex certa

scientià et matura deliberatione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine,'

ne de cetero, cuiuscumque capituli ge-

neralis dictae Congregationis Mantuanae

prò tempore celebranti occasione, eius-

modi socii a conventibus ipsius Congre-

gationis ullo modo eligantur , nec ad

capitulum generale huiusmodi prò tem-

pore celebrandum accedere , in eoque

suflragari audeant quovis modo, seu prae-

sumant , sub privalionis officiorum ac

vocis activae et passivae per contrafa-

cientes ipso facto absque alia declara-

tione incurrendà, aliisque nostro seu

prò tempore existentis Romani Pontifì-

cis arbitrio imponendis poenis, tenore

praesenlium, perpetuo prohibemus et

interdicimus.

§ 3. Decernentcs easdem praesentes cuora!*»,

litteras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse habentes seu habere

quomodolibet praetendentes illis non
consenserint, nec ad ea vocati et auditi,

nec causae', propterquas ipsae praesen-

tes emanarint, sufficienter adductae, ve-

rificatae vel iustificatae fuerint, aut ex

alia qualibet, etiam quantumvis iuridi-

cà, pia et privilegiata causa, praetextu,

colore vel capite, etiam in corpore iuris

clauso, etiam enormis, enormissimae et

totalis laesionis, nullo unquam tempore

de subreptionis, vel obreptionis, aut nul-

litatis vitio, seu intentionis nostrae aut

interesse habenlium consensus, aliove

quolibet, etiam quantumvis magno et

1 Edit. Main. legit causa (R. T.).
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substantiali , ac incogitato et incogita-

bili, individuamque expressionem requi-

rente defeclu notari, impugnari, infrin-

gi, retractari, in controversiam vocari,

aut ad terminos iuris seu constitutio-

num Congregationis praefatae reduci

,

seu adversus illas oris aperitionis , re-

stitutionis in integrum , aliudve quod-

cumque iuris, facli vel gratiae remedium

intentari vel impetrari , aut impetrato,

seu etiam motu , scientià et poteslatis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra il-

lud uti seu se iuvare ullo modo posse
;

sed ipsas praesentes litteras , semper

firmas , validas et eflìcaces existere et

fore, suosque plenarios et integros efle-

ctus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos

spectat et prò tempore quandocumque

spectabit, inviolabiliter et inconcusse ob-

servari ; sicque et non aliter in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, etiam de latere legatos et Apo-

stolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quacumque praeeminentià et potestate

fungentes et functuros , sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritale

,

iudicari et definiri debere , ac irrilum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

cnnirariorum 8 4. Non obslantibus praemissis, ac
dorogatio. .... .....

constitutiombus et ordinationibus aposto-

licis, necnon dictorum Ordinis et Congre-

gationis Mantuanae, eiusque conventuum

quorumcumque, et aliis quibuslibet, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus , etiam immemorabili-

bus, privilegiis quoque, indultis et litte-

ris apostolicis, eisdem Ordini et Congre-

gationi et conventibus, illorumque supe-

Bull. Eom. — Voi. XIX 54

rioribus, fratribus et personis quibusli-

bet, etiam specifica et individua mentione

dignis , sub quibuscumque verborum

tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis etiam derogatoriarum derogatoriis

,

aliisque efficacioribus , efficacissimis et

insolitis clausulis et decretis, in genere

vel in specie, etiam motu, scientià et

potestatis plenitudine paribus, et alias

quomodolibet in contrarium praemisso-

rum concessis, ac pluries et quantiscum-

que vicibus confirmatis , approbat'is et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque totis tenoribus

specialis , specifica, expressa et indi-

vidua , ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sila forma ad hoc servanda foret, te-

nores huiusmodi praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis habenles , illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

"et expresse derogamus et derogatum

esse volumus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

8 5. Volumus autem ut earumdem Fides tran-

. .
«dmptorum.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicu-

ius nolani publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

sti lutae munitis, eadem prorsus fidestam.

in iudicio quam extra illud ubique lo-

corum habeatur
,
quae haberetur ipsis

praesentibus si forent exhibitae vel o-

stensae.

Dalum Romae, apudS. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xn iunii mdclxxxii,

pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 12 iunii 1682, pontif. an. vi.
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CXIV.

Confirmatur decrelum capitali generalis

Ordinis Carthusiensis, quo staluitur,

ne quis utatur privilegiis aliorum

regularium in nonnullis casibus sine

consensu reverendi patris, aut capi-

tuli generalis*

Innocentius Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

causa dicii r 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
decreii extilit or i

ahusns privile- fìiJus procurator generalis Ordinis Car-
piorum a Gre- r e
gono xv con- thusiensis ,

quod , cum felicis recorda-

tionis Gregorius PP. XV, praedecessor

noster, eidem Ordini privilegia aliis re-

gularibus concessa gratiose communica-

verit, capitulum generale dicti Ordinis

anno mdclxxix celebratum , ut staluta

ipsius Ordinis, quae, praecipue ob soli-

tudinem et silentium, specialia et stri-

ctiora quam aliorum Ordinimi sunt, illi-

bata servaret (considerans, ex commu-

nicatione privilegiorum huiusmodi ali-

quos eiusdem Ordinis monachos inve-

niri, qui sibi placentia licere putarent,

etpraetextu opinionum quorumdam theo-

logiae moralis doctorum de huiusmodi

privilegiis nimis large sentientium,atque

edam quorumdam vcrborum in ipsis

litteris apostolicis contentorum, quae prò

suo captu interpretabanlur),statuta prae-

dicta penitus evertere conarenlur, illa-

que per privilegia huiusmodi abrogata

esse censentes, se iisdem privilegiis fruì

debere pertinaciter assercrent, ad prae-

cludendam tot erroribus viam, praever-

1 Privilegia aliorum regularium dicto Ordini

concessa fuerunt a Gregorio XV in const. edita

MDC.xxiu , die 3 februarii, pont. li; ab Alexan-

dre 111 confirmatus fuit Ordo per const. edilam

mclxxvi, die 2 septembris, pont. xvii; et ab In-

nocenlio XI approbata fuere illius nova slatuta in

const. edilà mdclxxxviii, die 27 martii, pont. xn
;

item extat confirmatio alterius decreti capituli

prò quadam taxà in const. edita mdclxxxii, die

24 augusti
,
pont. vi.

BULLAU1UM ROKANUM Al). C. 1682,

lendamque animarum perniciem quae

inde potuisset exoriri, decretum seu sta-

tutum edidit tenoris qui sequitur, vide-

licet: « Ex Sedis quidem Apostolicae Decretimi re.

grada Ordo gaudet communicatione pri-
erur "

vilegiorum aliorum regularium Ordinum,

ut patet ex Bulla Gregorii PP XV; sed,

ne ullus unquam abusus ex tam amplis

privilegiis irrepat inter nos contra men-
tem Ordinis et ipsius Sedis Apostolicae

quae iuxta exigendam temporum privi-

legia ipsa explicat aut restringit, stalui-

mus et ordinamus, ne ulla persona Or-

dinis possit ud privilegiis aliis regula-

ribus concessis circa casus, censuras et

dispensationes, quae in nostris statutis

expressa non habentur, absque scitu et

consensu reverendi patris aut capituli

generalis, ad quod perdnet privilegio-

rum istorum dispensado »

.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposido Peninr con-

subiungebat, dictus procurator generalis

stadi tum seu decretum huiusmodi, quo
firmius subsistatet serveturexactius, apo-

stolicae confirmationis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret: nobis

propterea dilecti edam filli superioris ge-

neralis dicti Ordinis ac capituli generalis

praedicd nomine humiliter supplicari fe-

cit, ut in praemissis opportune providere

de benignitale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, superiorem generalem conBrmatio

. . . „ supra retali Ju-